
Sprawozdanie
kom isji  administracyjnej w przedmiocie wyłączenia osad Paw łow a 
Krzywe i Capłapy w powiecie Jarosławskim  ze związku gminy Maj

dan i utworzenie z nich samoistnej gminy.

Wysoki Sejmie!

Od roku 1881, zatem od la t  piętnastu s ta ra ją  się mieszkańcy osad Pawłowa, 
K rzyw e i Caplapy, do związku gm iny Majdan w powiecie Jarosławskim położonej, 
należący  o wydzielenie tychże ze związku gminy Majdan i utworzenie z nich sam o
istnej gminy.

Po przeprow adzeniu  ustaw ą wym agauych formalności, Wydział k rajow y przedło
żył W ysokiemu Sejmowi już pięciokrotnie wyczerpujące sprawozdanie z wnioskiem o 
przychylenie się do żądania  rzeczonych osad i w tym kierunku dołączał zawsze pro
jek t  do ustawy dozwalającej wyłączenia.

Każdorazowe sprawozdanie Wydziału krajowego było bezskuteczne, gdyż w dwóch 
pierwszych razach nie weszło na porzćjdek dzienny, w trzecim razie nie zostało za
łatwione przez komisyę administracyjną, w czwartym mianowicie w r. 1893, jak k o l
wiek przychylnie załatwione przez tę ostatnią spadło z porządku dziennego, a wreszcie 
w piątym w ypadku zeszłego roku zażądała  Komisya adm inistracyjna w sprawozdaniu 
swojem z 8. lutego 1895 jeszcze dodatkowego wysłuchania zdania obszaru dworskiego 
w Majdanie.

W ydział krajowy uczynił i temu poleceniu zadość i obszar dworski przesłał 
Zwierzchności gminnej w Majdanie pod dniem 24. września 1895 do L. 202 swoje 
przychylne oświadczenie względem zamierzonego w ydzielenia rzeczonych osad z gm iny  
Majdan.

Powody, które Wydział k rajow y już tylokrotnie skłoniły do oświadczenia się za 
wydzieleniem osady Paw łow y z Krzywem i Cupłapami ze związku gminy Majdan, i 
za utworzeniem z uich osobnej gminy, a k tóre  także i komisya adm inis tracy jna  jako  
należycie udowodnione w zupełności przyjmuje są następujące:

Osada Paw łow a z Krzywem i Capłapami w powiecie Jarosław skim  stanowi dla 
siebie gminę ka tas tra lną ,  jako odrębną całość, i założone są dla niej osobne księgi 
gruntowe.

Osada ta  ma swoją w łasną kasę  pożyczkową, osobne pastwisko gminne, odrabia 
tylko na własnym terytoryum  powinności szarwarkowe, w ogólności nie ma nie w spó l
nego, prócz lasu i p as tw iska  gminnego z gm iną Majdanem,

Z powodu zbytniej odległości, bo wynoszącej do 0. kilometrów od Majdanu, 
wszelkie czynności administracyjne są  bardzo utrudnione, a najbardziej daje się od
czuwać ta  odległość ze względu na szkołę, położoną w Majdanie, do której wedle 
brzmienia petycyi pierwotnych, tudzież według relaeyi de legata  powiatowego, w aktach



przechowanych, an i  jedno  dziecko z Pawłowy i Krzywego nie uczęszcza, pomimo że 
opłacają podatki szkolne, i że ilość dzieci sięga do 115.

R ada  gm inna w Majdanie jeszcze w roku 1881 na posiedzeniu z 30. g rudnia  
powzięła uchwałę, na  wyłączenie Pawiowy i Krzywego ze związku gminy Majdanu, i 
u tworzenia  z nich samoistnej g m in y ,  a  R ada powiatowa w Jarosław iu  na posiedzeniu 
z 30. g rudnia  1886 oświadczyła  się jednogłośnie, po zbadaniu spraw y na miejscu przez 
swojego delegata , za  tern rozdzieleniem. Co do przysió łka  Capłapy, k ilka  chałup 
obejmującego, oświadczenie to nastąpiło  ze strony Rady gminnej w Majdanie dnia 
20. grudnia  1887.

C. k. Starostwo w Jarosław iu  w odezwie z dnia 19. grudnia  1886, wystosowanej 
do W ydziału powiatowego, iż ze względów publicznych żadne nie zachodzą przeszkody 
przeciw oddzieleniu przysiółków Pawłowy i K rzywe od gminy Majdanu, i utworzeniu 
z nich samoistnej gminy, przyczem c. k. S tarostwo podało co do tych osad nas tępu 
jące  d a t y :

1) Liczba mieszkańców wedle ostatniej konskrypcyi wynosi w Majdanie 1.820 
dusz, zaś w przysió łkach Paw łow a i K rzyw e 562 dusz.

2) Samoistnych gospodarstw  (kontrybuentów) je s t  w Majdanie 399, zaś w Pa 
włowej z Krzywem  102.

3) Podatku  gruntowego opłaca Majdan 629 zł. 65 ct. zaś Pawłowa z Krzywem 
182 złr. 16 ct.

4) Poda tek  domowy opłaca Majdan wspólnie z Paw iow ą i Krzywem, i wskutek 
tego nie można podać, ile poda tku  domowego w ypada  osobno na te osady. Razem 
opłacają  one 612 zł. 40 ct. poda tku  domowego, a domów znajduje  się w takowych 416.

5) Obszar gruntów  w Majdanie wynosi 4.308 morgów 2 8 4 °n ,  zaś w Pawiowej 
z Krzywem, 937 morgów 1000°D, Majdan je s t  od Pawłowy z Krzywem, oddzielony 
granicami gminnemi (kopcami).

6) Podatek  gruntow y opłaca Majdan i Paw łow a z K rzyw em  do osobnej tabeli, 
zaś domowy do wspólnej, wreszcie

7) Majdan stanowi d la  siebie osobną całość pod względem katastra lnym , toż 
samo Paw łow a z K rzyw em  i Capłapami.

Na sku tek  wezwania  Wydziału krajowego z 18. s tycznia  1887 1. 2417 przystąpili 
reprezentanci obydwóch miejscowości do porozumienia się co do rozdziału wspólnego 
m ają tku  i dobra  gminnego, i zawarli na  dniu 10. s ierpnia  1887 między gminą Maj
danem a  przyjsiołkami Paw iow ą i Krzywem formalny układ o rozdział wspólnego 
m ajątku, k tó ry  W ydzia ł  powiatowy w Jaros ław iu  na mocy uchwały Rady powiatowej 
z dnia 10. lis topada 1887, tudzież co do osady Capłapy  uchwałą z dnia 29. grudnia 
1887 w całej osnowie za tw ie rdz i .

Gdy wydzielenie osady Paw łow y z Krzywem i Capłapami ze związku gminy 
Majdan leży w interesie ekonomicznego i administracyjnego rozwoju tychże osad tu 
dzież w interesie oświaty młodzieży, gdy  ze względów publicznych nie zachodzą 
trudności i na to zgadza ją  się tak  R eprezen tacya  powiatu Jarosławskiego jako też  ck. 
w ładza  powiatowa, przeto komisya administracyjna zgodnie z oświadczeniem się W y 
działu krajowego wnosi:

W ysok i Sejm raczy uchwalić dołączony poniżej p ro jek t  ustawy.

We Lwowie dnia  25. s tycznia  1896.

P r z e w o d n ic z ą c y .

Koziebrodzki.
Sp raw ozdaw ca:

Okuniewski.



TT s t a .  w  a.
z d n i a ...................................dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W ielkiem Księstwem
Krakowskiem o wyłączeniu osady Pawłowy z Krzywem i Caplapiiini ze związku gminy 

Majdanu i utworzenie z nich osobnej gminy.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego K rólestw a Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstem K rakow skiem  rozporządzam :

Art. I.

O sada  Pawłowa z Krzywem  i Capłapami, 
stanowiąea osobną gminę k a ta s tra ln ą  w powiecie 
jarosław skim , wyłącza się z gminy Majdanu tegoż 
powiatu i ma stanowić w granicach dotychczaso
wej gminy katastra lne j osobną gminę dla siebie.

Art. II.
Co do podziału m ajątku i dobra gminnego 

obowiązuje dobrowolna umowa, zaw arta  między 
Reprezentacyami interesowanych miejscowości.

Art. III.
Do dni sześćdziesięciu po ogłoszeniu us taw y 

rozpisane zostaną  wybory do nowych Reprezen- 
taeyj gminnych Majdanu i Pawłowy z Krzywem 
i Capłapami.

W  duin, w którym nowe R eprezen tac je  
gm inne w Majdanie i Pawiowej z Krzywem i 
Capłami ukonstytuują się, wchodzi w życie n in iej
sza ustawa.

Art. IV.

W ykonanie  tej us taw y poruczam mojemu 
Ministowi spraw  wewnętrznych.




